
   Les Fiches de l'Observatoire
Juin 2022   #168-4109

Portrait chiffré

du canton du Perche



Savigny-sur-Braye
940,9 km²
24,4 habitants au km²
Vendôme

CC

CA

EPCI Établissement public de coopération intercommunale

Communauté de communes

Communauté d'agglomération

PETR Pôle d'équilibre territorial et rural

> Bureau centralisateur
> Superficie
> Densité
> Arrondissement(s)

> Intercommunalités 3 EPCI : CC du Perche et Haut Vendômois, CA Territoires 

vendômois, CC des Collines du Perche
1 PAYS :

Pays Vendômois

Le canton du Perche

46 communes

GLOSSAIRE
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Population 2013 Population 2018

251 213

180 164

490 461

148 133

189 171

172 173

432 453

242 224

197 210

180 164

229 223

529 532

698 691

1 075 1 052

712 688

1 013 1 000

787 820

369 334

215 232

196 199

283 262

1 136 1 075

316 340

411 386

198 195

338 368

1 500 1 318

1 121 1 082

234 234

1 112 1 120

177 165

199 184

299 317

162 176

197 137

94 89

867 819

688 701

503 553

185 182

1 058 1 028

2 103 1 987

476 482

175 186

1 307 1 260

132 133

23 575 22 916

332 001 330 248Total Loir-et-Cher - 0,11

Source : INSEE RP 2013 et 2018 - exploitation principale

Ville-aux-Clercs - 0,73

Villebout + 0,15

Total - 0,57

Savigny-sur-Braye - 1,13

Sougé + 0,25

Temple + 1,23

Saint-Jean-Froidmentel + 1,91

Saint-Marc-du-Cor - 0,33

Sargé-sur-Braye - 0,57

Ruan-sur-Egvonne - 1,09

Saint-Firmin-des-Prés - 1,13

Saint-Hilaire-la-Gravelle + 0,38

Rahart + 1,18

Renay + 1,67

Romilly - 7,01

Pezou + 0,14

Plessis-Dorin - 1,39

Poislay - 1,56

Mondoubleau - 2,55

Morée - 0,71

Ouzouer-le-Doyen 0,00

Lignières - 1,25

Lisle - 0,30

Moisy + 1,72

Fortan - 1,53

Fréteval - 1,10

Gault-du-Perche + 1,47

Fontaine-les-Coteaux - 1,97

Fontaine-Raoul + 1,53

Fontenelle + 0,30

Danzé - 0,68

Droué - 0,26

Épuisay + 0,82

Choue + 0,11

Cormenon - 0,20

Couëtron-au-Perche - 0,43

Chapelle-Enchérie + 1,29

Chapelle-Vicomtesse - 1,84

Chauvigny-du-Perche - 0,53

Brévainville + 0,12

Busloup + 0,95

Cellé - 1,53

Bonneveau - 1,21

Bouffry - 2,11

Boursay - 1,98

Démographie

Communes Taux de variation annuel moyen (%)

Baillou - 3,23

Beauchêne - 1,84
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Loir-et-Cher

*pour 10 000 habitants

Source : INSEE RP 2018 - exploitation principale

-0,11 %

Source : INSEE RP 2013 et 2018 - exploitation principale

Structure par âge en 2018*

HOMMES FEMMES

Source : INSEE RP 2018 - exploitation principale

-0,57 %
Taux de variation annuel moyen de la population entre 

2013 et 2018.

22 916 habitants en 2018

6,9 % de la population du Loir-et-Cher
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Le Perche Loir-et-Cher

4 Les Fiches de l'Observatoire - Juin 2022 - N°168 - Observatoire de l'Économie et des Territoire



Le Perche % Loir-et-Cher %

22 916 330 248

3 811 16,6 56 083 17

2 768 12,1 47 080 14,3

3 733 16,3 54 868 16,6

4 812 21 67 853 20,5

4 768 20,8 64 096 19,4

3 023 13,2 40 268 12,2

48,7 % 44,1 %
hommes seuls hommes seuls

51,3 % 55,9 %
femmes seules femmes seules

53 % 49,7 %

couples sans enfant couples sans enfant

37,2 % 37,7 %

couples avec enfants couples avec enfants

9,8 % 12,6 %
familles 

monoparentales

familles 

monoparentales

Source : INSEE RP 2018 - exploitation complémentaire

1,6 % ménages sans famille 1,3 % ménages sans famille

65 % ménages avec famille 62,7 % ménages avec famille

Le Perche Loir-et-Cher

33,4 % ménages d'une personne seule 36 % ménages d'une personne seule

10 309 ménages en 2018

Source : INSEE RP 2018 - exploitation principale

La composition des ménages en 2018

15-29 ans

30-44 ans

45-59 ans

60-74 ans

75 ans et plus

Source : INSEE RP 2018 - exploitation principale

Population par tranches d'âges en 2018

Population

0-14 ans
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logements logements

13 528 148 237
95,3 % 80,3 %

561 34 967
4 % 18,9 %

10 309 150 036
72,6 % 81,3 %

2 224 14 552
15,7 % 7,9 %

1 659 20 026
11,7 % 10,8 %

8 075 102 470
78,3 % 68,3 %

2 059 44 832
20 % 29,9 %

1 429 27 006
13,9 % 18 %

631 17 826
6,1 % 11,9 %

174 2 733
1,7 % 1,8 %

Source : INSEE RP 2018 - exploitation principale

dont locataires du 

parc privé

dont locataires du 

parc privé

dont locataires du 

parc HLM

dont locataires du 

parc HLM

Logés à titre gratuit Logés à titre gratuit

Le Perche Loir-et-Cher

Propriétaires Propriétaires

Locataires Locataires

résidences 

secondaires

résidences 

secondaires

logements

vacants

logements

vacants

Source : INSEE RP 2018 - exploitation principale

Statut d'occupation des résidences principales en 2018

maisons maisons

appartements appartements

résidences 

principales

résidences 

principales

Habitat - Logement

La structure du parc de logements en 2018

Le Perche Loir-et-Cher

14 191 184 614
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Loir-et-Cher

Loir-et-Cher

Le Perche Loir-et-Cher

1 pièce 87 3 659

2 pièces 627 12 077

3 pièces 2 033 29 347

4 pièces 3 088 41 952

5 pièces et plus 4 474 63 001

Loir-et-Cher

Le Perche Loir-et-Cher

Avant 1946 4 548 41 008

1946 - 1970 1 458 26 906

1971 -1990 2 419 43 703

1991 - 2005 1 078 21 658

2006 - 2015 750 14 871

Source : INSEE RP 2018 - exploitation principale

Date de construction des résidences principales

en 2018

Le Perche

Source : INSEE RP 2018 - exploitation principale

Statut d'occupation des résidences principales en 2018

Le Perche

Source : INSEE RP 2018 - exploitation principale

Taille des résidences principales en 2018

Le Perche

0,8 %
6,1 %

19,7 %

30,0 %

43,4 %

2,4 %
8,0 %

19,6 %

28,0 %

42,0 %

1 pièce 2 pièces 3 pièces 4 pièces 5 pièces et plus

44,4 %

14,2 %

23,6 %

10,5 %

7,3 % 27,7 %

18,2 %
29,5 %

14,6 %

10,0 % Avant 1946 1946 - 1970 1971 -1990

1991 - 2005 2006 - 2015

78,3 %

13,9 %

6,1 %1,7 %

68,3 %

18,0 %

11,9 %
1,8 %

Propriétaires Locataires du parc privé

Locataires du parc HLM Logés à titre gratuit
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Le Perche % Loir-et-Cher %

13 082 192 663

10 021 76,6 144 719 75,1

8 987 68,7 127 645 66,3

3 061 23,4 47 945 24,9

863 6,6 15 974 8,3

1 309 10,0 16 861 8,8

888 6,8 15 110 7,8

Le Perche Loir-et-Cher

594 2 627

731 9 354

1 884 33 835

2 831 41 896

3 261 40 320

Employés

Ouvriers

Source : INSEE RP 2018 - exploitation complémentaire

Agriculteurs exploitants

Artisans, commerçants, chefs d'entreprises

Cadres et professions intellectuelles 

supérieures
641 15 778

Professions intermédaires

Retraités, préretraités

Autres inactifs

Source : INSEE RP 2018 - exploitation principale

Les catégories socio-professionnelles des actifs de 15 à 64 ans

en 2018 (en %)

Source : INSEE RP 2018 - exploitation complémentaire

Population de 15 à 64 ans

Actifs

Actifs occupés

Inactifs

Élèves, étudiants, stagiaires non rémunérés

La population active

Répartition de la population des 15-64 ans en 2018

6,0
7,4 6,4

19,0

28,5

32,8

1,8

6,5

11,0

23,5

29,1 28,0

Agriculteurs
exploitants

Artisans,
commerçants, chefs

d'entreprises

Cadres et professions
intellectuelles
supérieures

Professions
intermédaires

Employés Ouvriers

Le Perche Loir-et-Cher
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Loir-et-Cher

Le Perche Loir-et-Cher

Sans diplôme ou CEP 5 336 65 851

BEPC 913 13 695

CAP ou BEP 5 918 76 557

BAC 2 788 40 004

5,3 6,3 5,8

Sources : Pôle Emploi au 31/12/2021

17 pour le Loir-et-Cher

*L'indicateur de chômage mesure la part des demandeurs d'emploi de 

cat. A,B et C (ici au 31/12/21) dans le total de la population active âgée 

de 15 à 64 ans en 2018.

Sources : Pôle Emploi au 31/12/2021 et INSEE RP 2018

Taux de chômage par zone d'emploi au 31/12/2021 (en %)

Le canton du Perche appartient à deux zones d'emplois : 

Vendôme et Châteaudun.

Zone d'emploi de Vendôme Zone d'emploi de Châteaudun Loir-et-Cher

Enseignement 

supérieur long
1 501 31 475

Source : INSEE RP 2018 - exploitation principale

Indicateur de chômage au 31/12/2021

Indicateur de chômage : 14,6

Niveau de formation de la population non scolarisée

de plus de 15 ans (diplôme le plus élevé) en 2018

Le Perche

Enseignement 

supérieur court
1 471 25 075

29,8 %

5,1 %

33,0 %

15,6 %

8,2 %

8,4 % 26,1 %

5,4 %

30,3 %

15,8 %

9,9 %

12,5 %
Sans diplôme ou CEP

BEPC

CAP ou BEP

BAC

Enseignement supérieur court

Enseignement supérieur long
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14,5 % 14,2 %

34,7 % 106 30,8 % 1 722
ont moins de 25 ans ont moins de 25 ans

253 3 736
ont plus de 50 ans 50,3 % ont plus de 50 ans 48,2 %

367 5 854
52,5 % sont des femmes 56,1 % sont des femmes

383 6 811
23,6 % 17,8 %

172 2 164
23,9 % 26,1 %

174 3 168

Cat. C
Personne ayant exercé une activité réduite de plus de 78 heures par mois, tenue d'accomplir des actes 

positifs de recherche d'emploi

1 catégories A, B et C

Source : Pôle Emploi - DEFM au 31/12/2021

Définitions

Cat. A
Personne sans emploi, tenue d'accomplir des actes positifs de recherche d'emploi quel que soit le type de 

contrat (CDI, CDD, à temps plein, à temps partiel, temporaire ou saisonnier)

Cat. B
Personne ayant exercé une activité réduite de 78 heures maximum par mois, tenue d'accomplir des actes 

positifs de recherche d'emploi

inscrits depuis 1 à 2 

ans

inscrits depuis 1 à 2 

ans

inscrits depuis plus 

de 2 ans

inscrits depuis plus 

de 2 ans

demandeurs d'emplois de catégorie A demandeurs d'emplois de catégorie A

inscrits depuis moins 

de 12 mois

inscrits depuis moins 

de 12 mois

dont … dont …

729 12 143

1 460 24 616

demandeurs d'emplois1 demandeurs d'emplois1

Demandeurs d'emplois au 31/12/2021

Le Perche Loir-et-Cher
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6 199 123 555
emplois emplois

Source : INSEE RP 2018 - exploitation complémentaire

Commerce, transport et services divers 48 599

Administration pubique, enseigement, 

santé et action sociale
38 697

1 776

1 413

Agriculture 5 450

Industrie 22 077

Construction 9 009

Source : INSEE RP 2018 - exploitation principale

Répartition des emplois par secteurs d'activités

en 2018 (en %)

Source : INSEE RP 2018 - exploitation complémentaire

Répartition des emplois par secteurs d'activités

en 2018

Loir-et-CherLe Perche

879

1 667

587

L'activité économique

Nombre d'emplois en 2018

Le Perche Loir-et-Cher

13,9

26,4

9,3

28,1

22,4

4,4

17,8

7,3

39,2

31,2

Agriculture Industrie Construction Commerce, transport et
services divers

Administration pubique,
enseigement, santé et

action sociale

Le Perche Loir-et-Cher
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Le Perche Loir-et-Cher

1 755 18 859

377 6 599

360 11 630

843 38 802

+ 5,3 % + 13,2 % + 2,9 % -2,5 % + 3,7 %

+ 88 emplois + 44 emplois + 10 emplois  -22 emplois + 120 emplois

-3,1 % + 5,1 % + 1,2 % -1,5 % -0,9 %

 -595 emplois + 322 emplois + 136 emplois  -574 emplois  -711 emplois

industrie construction commerce services total

Les données provisoires URSSAF indiquent une augmentation de 1 190 emplois  pour le Loir-et-

Cher sur la période 2019-2021 (soit + 1,5 %).

Industrie

Construction

Commerce

Services

Le Perche

Loir-et-Cher

Source : URSSAF

Répartition de l'emploi salarié privé par grands secteurs

en 2020 (en %)

Évolution de l'emploi salarié privé par grands secteurs entre 2018 et 2020

Zoom sur l'emploi salarié privé (hors agriculture)

Emplois salariés privé par grands secteurs

en 2020

3 335 75 890Emplois salariés privés en 2019

24,9

52,6

8,7

11,3

15,3

10,8

51,1

25,3

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

2020

2020
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Industrie Construction Commerce Services
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Source : MSA

Le Perche Loir-et-Cher

67 822 285 346

126 106

Source : MSA

Le Perche Loir-et-Cher

719 3 104

782 9 871

Source : MSA

Source : MSA

Le Perche Loir-et-Cher

36 312

189 6 784

Source : MSA

Non-salariés

Salariés

Part de la SAU dans le total du territoire 

(en %)
72 44

Non-salariés

Salariés

Effectifs salariés et non-salariés des

entreprises agricoles en 2018

exploitations exploitations

-30 entreprises depuis 2016 -204 entreprises depuis 2016

Effectifs salariés et non-salariés des

exploitations agricoles en 2018

Nombre d'entreprises agricoles en 2019

Le Perche Loir-et-Cher

105 999

SAU (en ha)

Surface agricole utilisée (SAU) en 2018

SAU moyenne (en ha)

exploitations exploitations

-30 exploitations depuis 2016 -204 exploitations depuis 2016

Zoom sur l'emploi relevant du régime agricole

Nombre d'exploitations agricoles en 2019

Le Perche Loir-et-Cher

527 2 611
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Le Perche % du Loir-et-Cher

0 0

3,5 31,5Sites inscrits 11

Source : INPN

Source : Tourinsoft

Les sites classés et sites inscrits

Superficie en km² Loir-et-Cher

Sites classés 59

Château de Droué Musée-exposition Au pays du Roussard Arboretum de La Fosse

Tour de Grisset, cella d'un temple gallo-

romain

Eglise Saint-Martin Château de Montmarin Musée de la fonderie

Château des Radrets Visite de l'ancienne forteresse Maison botanique

0 lits dans auberges de jeunesse - centres 

sportifs

557 lits dans auberges de jeunesse - 

centres sportifs

Source : Insee – partenaires territoriaux - Capacité des communes en hébergement touristique au 1er janvier 

2020 (hôtels, campings et autres hébergements collectifs)

Patrimoine culturel

Commanderie templière d'Arville Le Château des Enigmes - Val de Loire Château féodal de Fréteval

0
auberge de jeunesse - 

centre sportif
5

auberges de 

jeunesse - centres 

sportifs

0
résidence de 

tourisme
4

résidences de 

tourisme

248 emplacements de camping 5 151 emplacements de camping

1 village vacances 6 villages vacances

14 chambres dans hôtels 3 526 chambres dans hôtels

6 campings 45 campings

Hébergements touristiques en 2020

Le Perche Loir-et-Cher

1 hôtel 118 hôtels
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13 229 193 623
foyers fiscaux foyers fiscaux

Source : DGFiP 2020 (revenus 2019)

Source : DGFiP 2020 (revenus 2019)

Source : DGFiP 2020 (revenus 2019)

Part des foyers imposés

Le Perche Loir-et-Cher

Impôt moyen par foyer fiscal Revenu moyen déclaré par foyer fiscal

Niveau de vie et prestations sociales

Zoom sur les revenus et foyers fiscaux

Le Perche Loir-et-Cher

1 881 € 2 548 €

Le Perche Loir-et-Cher

48,1 %

0,0

49,7 %

23 694 €
25 276 €

Le Perche Loir-et-Cher
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Source : DGFiP 2020 (revenus 2019)

Le Perche % du Loir-et-Cher

132 5,9

126 5,9

6 5,4

364 6,1

377 5,8

Le Perche % du Loir-et-Cher

39 9,8

96 10,2

Source : Conseil Départemental - 2021

Loir-et-Cher

Nombre d'assistants familiaux agréés 399

Capacité d'accueil (nb d'enfants) 938

Nombre de bénéficiaires de l'APA 5 931

Nombre de foyers allocataires du RSA 6 527

Sources :  Conseil Départemental (PCH domicile et établissement, APA à domicile 

avec droits ouverts au 31/12/2020)

Conseil Départemental - Déclick insertion (RSA : foyers allocataires avec droits 

payables au 31/12/2020 - données semi-consolidées)

Assistants familiaux

Nombre de bénéficiaires de la PCH 2 243

Adultes bénéficiaires de la PCH 2 131

Enfants bénéficiaires de la PCH 112

Revenu moyen déclaré par

foyer fiscal imposé

Part des pensions et retraites dans

le total des revenus

Prestations sociales au 31/12/2020

Loir-et-Cher

32 752 €
36 272 €

Le Perche Loir-et-Cher

41,3 % 38,3 %

Le Perche Loir-et-Cher
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Gare SNCF 2 34

Source : INSEE BPE 2019

Établissements d'hébergement pour 

personnes âgées
7 64

Crèches collectives ou parentales, haltes-

garderies
1 38

Enseignement supérieur universitaire 0 6

Établissements et services de santé 0 52

Collège (public et privé) 2 37

Lycée (public et privé) 1 26

Poste (bureau, agence ou relais) 17 157

École maternelle et primaire (public et 

privé)
24 326

Tribunal de commerce 0 1

Agence Pôle Emploi 3 14

Tribunal d'instance (TI) 0 1

Conseil de prud'hommes 0 1

Cour d'appel (CA) 0 0

Tribunal de grande instance (TGI) 0 1

Direction régionale des Finances publiques 

(trésoreries et services des impôts)
2 33

Gendarmerie 4 23

Les services à la population

Le Perche Loir-et-Cher

Police 0 3
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1 médecin pour 1 médecin pour

2 546 habitants 1 448 habitants

10 médecins sur 10 6 médecins sur 10

Sources : Observatoire de l’Economie et des 

Territoires (mars 2022), Insee - RP 2018

Nombre moyen d’habitants pour un médecin généraliste libéral ou salarié d’un 

centre de santé par canton

Sources : Observatoire de l’Economie et des Territoires (mars 2022), Insee - RP 2018

Le Perche Loir-et-Cher

ont plus de 55 ans ont plus de 55 ans

Zoom sur la démographie médicale

Le Perche Loir-et-Cher
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45,1 %

9 %

73 075 MWh
7,6 % du Loir-et-Cher

43,8 %

18 005 MWh

9 % du Loir-et-Cher

70 839 MWh
8,3 % du Loir-et-Cher

Source : ENEDIS

Photovoltaïque

Bio Énergie

Source : ENEDIS

5 486 MWh

0 % du Loir-et-Cher

20,6 % du Loir-et-Cher

11 791 MWh

50 472 MWh
20,6 % du Loir-et-Cher

Éolien

47,9 % du Loir-et-Cher

0 MWh

Hydraulique

0 % du Loir-et-Cher

Consommation résidentielle

Consommation

des petits professionnels

Consommation des entreprises

La production d'électricité issue d'énergies renouvelables en 2020

67 748 MWh

Production totale

8 % du Loir-et-Cher

Environnement et risques majeurs

La consommation d'électricité en 2020

161 919 MWh Consommation totale
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Le Perche % du Loir-et-Cher

- -

- -

1,9 3,7

15,9 7,1

0,0 0,2

Le Perche % du Loir-et-Cher

1 039,6 22,2

98,7 7,8

940,9 52,1

Longueur en km Longueur en km

29,8 13,5

15,2 23,4

25,3 14,5

31,3 10,4

18,8 15,4

12,8 40,3

13,1 107,5

51,8 23,9

14,2 37,6

26,2 26,0

8,8 33,4

30,7 35,0

18,3 7,0

11,0 15,9

13,2 47,4

28,7 17,3

19,7 25,1

12,6 16,5

31,3 49,3

28,9 6,6

83,4 67,8

24,4 23,2

25,7 9,2

1241,4

Source : PDIPR - Conseil Départemental du Loir-et-Cher Septembre 2019

Ville-aux-Clercs Villebout

Total

Saint-Jean-Froidmentel Saint-Marc-du-Cor

Sargé-sur-Braye Savigny-sur-Braye

Sougé Temple

Rahart Renay

Romilly Ruan-sur-Egvonne

Saint-Firmin-des-Prés Saint-Hilaire-la-Gravelle

Mondoubleau Morée

Ouzouer-le-Doyen Pezou

Plessis-Dorin Poislay

Fortan Fréteval

Gault-du-Perche Lignières

Lisle Moisy

Danzé Droué

Épuisay Fontaine-les-Coteaux

Fontaine-Raoul Fontenelle

Chapelle-Enchérie Chapelle-Vicomtesse

Chauvigny-du-Perche Choue

Cormenon Couëtron-au-Perche

Bonneveau Bouffry

Boursay Brévainville

Busloup Cellé

Source : AELB

Randonnées pédestres

Le Perche Le Perche

Baillou Beauchêne

SAGE 4 680

SAGE Nappe de Beauce 1 266

SAGE Loir 1 805

ENS 25

Source : INPN

La ressource en eau

Superficie en km² Loir-et-Cher

Natura 2000 (SIC - ZSC) 2 202

ZNIEFF 1 51

ZNIEFF 2 223

Les espaces naturels

Superficie en km² Loir-et-Cher

Natura 2000 (ZPS) 947
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Le Perche % du Loir-et-Cher

26,5 32,4

26,5 33,8

26,5

Le Perche % du Loir-et-Cher

- -

24 17,4

- -

Le Perche % du Loir-et-Cher

49 5,0

875 18,0

9 2,9

Le Perche % du Loir-et-Cher

8 9,1

7 8,3

11 12,6

- -

Source : GASPAR

PCS 84

PPRI 87

PPRT 16

Source : BRGM 2019

Les documents réglementaires relatifs aux risques naturels et technologiques

Nombre de communes concernées Loir-et-Cher

DICRIM 88

Exposition faible 983

Exposition moyenne 4 866

Exposition forte 329

Nombre de sites SEVESO (seuil haut) 7

Source : Ministère de la Transition Ecologique et Solidaire (Géorisques, 03/2021) et GASPAR

Les risques argilo-calcaires

Superficie en km² Loir-et-Cher

Nombre de communes concernées Loir-et-Cher

Risque nucléaire 14

Risque transport de matières dangereuses 138

Saint Jacques à Vélo via Chartres 78,4

Tronçon commun

Source : Région-Centre Val de Loire

Les risques naturels et technologiques

Randonnées cyclables

Longueur en km Loir-et-Cher

La Vallée du Loir à Vélo 81,9
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DICRIM Dossier d'Information Communal sur les Risques Majeurs

ZNIEFF 1 Zones Naturelles d'Intérêt Écologique Faunistique et Floristique 1

ZNIEFF 2 Zones Naturelles d'Intérêt Écologique Faunistique et Floristique 2

ENS Espaces Naturels Sensibles

CEN Conservatoire des Espaces Naturels

SAGE Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux

PCS Plan Communal de Sauvegarde

PPRI Plan de Prévention du Risque Inondation

PPRT Plan de Prévention du Risque Technologique

GLOSSAIRE

Natura 2000 - ZPS Natura 2000 - Zones de Protection Spéciale

Natura 2000 - SIC et ZSC Natura 2000 - Site d'Intérêt Communautaires et Zones Spéciales de Conservation
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Le Perche % du Loir-et-Cher

- -

493 14,4

49,1 km

24,7 km

2

0
aérodromes

77 %
du territoire couvert avant fin 2021

4 058 Prises commercialisables

16 140 Prises à desservir

Taux d'avancement des prises 25,1 %

43 SRO1 installés (et montés en débit)

100 %

Infrastructures et déplacements

Réseau routier départemental

Longueur en km Loir-et-Cher

Autoroutes 166

53,1 km au total

gares de voyageurs TER

6,1 % du Loir-et-Cher (33 gares au total)

2 aérodromes au total dans le Loir-et-Cher

Routes départementales 3 416

Source : BD TOPO 2020, Conseil Départemental du Loir-et-Cher

Réseau de transport en commun départemental

de lignes de chemin de fer TER

314,7 km au total

de lignes TGV

Source : BD TOPO 2020

Réseau numérique

Taux d'avancement des SRO
1 Sites de raccordement optique

Source :  SMO Val de Loire Numérique (avril 2021), Arcep (T4 2020)
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Centres de secours et d'intervention
12

493 km  de routes départementales.

2 Collèges publics

Maison départementale de cohésion 

sociale (MDCS) compétente : 
Vendôme.

Les infrastructures et équipements publics
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